
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 501       del 18.12.2003 
 

O G G E T T O 
 
Fornitura del volume “Terre di Mare – approdo a Molfetta” di Luca de Napoli – Progress 
Communication divisione editoria. Impegno di spesa €.5.000,00 onnicomprensivo. 
 
 
 

L’anno duemilatre, il giorno diciotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 23.12.2003 
LA  GIUNTA   COMUNALE 

 
Premesso: 

 
  Che fra le attività rilevanti della promozione culturale dell’Ente vi è quella del 
sostegno all’opera di ricerca storica, dedicata, in particolare, a quella locale, incoraggiando 
l’impegno dei ricercatori, in special modo, quando questo si esplica attraverso l’attività 
editoriale; 
 
 Che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, fra gli obiettivi programmatici, 
il concorso del Comune finalizzato – art. 4 – lettera k) – a promuovere e sostenere le 
iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e …”; 
 
 Che, fra i settori di intervento, Regolamento Comunale, all’art. 3 lett. a) – rientrano 
le attività per convegni, congressi ed altre manifestazioni; 
 
 Che, altresì, la Civica Amministrazione, prevede – art.4, lett. c), Regolamento 
Comunale per la Cultura – la sovvenzione di iniziative progettuali proposte da soggetti 
pubblici e privati, realizzate direttamente e finanziate interamente e parzialmente dall’Ente 
Comune; 
 

Vista la nota del 3.09.2003, pervenuta al Municipio di Molfetta il 17.09.2003 (prot. 
n.41978), firmata dall’editore Sig. Luca De Napoli, il quale, invita l’Amministrazione 
Comunale ad acquistare al costo unitario di €.10,00 un numero di 500 copie, come 
omaggio di rappresentanza dell’Amministrazione, personalizzato con Marchio, Logo e 
testo del Sindaco della “Città di Molfetta” ;  
 

Constatato che il volume è composto da 64 pagine a colori contenenti 50 foto di alto 
profilo qualitativo e un testo a commento di circa 10 cartelle a cura di Enzo Majorca di 
grande qualità sostanziale e formale, idoneo, in particolare, per le finalità anche di 
promozione dell’immagine fotografica della nostra Terra e che rappresenta un 
indispensabile strumento di aggiornamento ed un utile supporto culturale per i fruitori delle 
Istituzioni Culturali e Scolastiche molfettesi; 

 
Ritenuto opportuno che, l’Amministrazione Comunale acquisti n.500 copie del 

volume summenzionato, come testimonianza di sostegno ad un encomiabile lavoro svolto, 
il cui costo complessivo  è di €.5.000,00=, (I.V.A. inclusa); 
 
Visti i vigenti: 
 
T.U.E.L. D.L. vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale per la Cultura; 
 
 Preso atto dei pareri favorevoli espressi a norma del’art.49 del T.U.E.L., approvato 
con D. L. vo  267/2000 dal Capo Settore AA.GG. in ordine alla regolarità tecnica e dal 
Capo Settore Finanze per la regolarità contabile; 
 
 Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano 



 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Approvare ed impegnare la spesa complessiva, come enunciato in narrativa, di 
€.5.000,00=, per l’acquisto di n.500 copie del libro “Terre di Mare – approdo a 
Molfetta” di Luca de Napoli – Progress Communication divisione editoria, come 
omaggio di rappresentanza dell’Amministrazione, da destinare all'Ufficio Gabinetto 
del Sindaco. 

 
2. Liquidare la spesa complessiva di €. 5.000,00 su presentazione di fattura vistata 

per ricezione della copia dal Capo Ufficio di Gabinetto.  
 
3. Imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento di €.5.000,00=, al 

Cap. n. 22380 ”Spesa per attività culturali”, del Bilancio 2003. 
 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici, Ragioneria, Gabinetto, 

U.O. Cultura, nonché alla Sig.ra Nicla La Forgia per i rispettivi adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.6606 imputato al Cap. n.22380 “Spese per attività 
culturali” del bilancio 2003, €.5.000,00. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


